
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 30 del 29/01/2025 R.G. n. 48 del 05/02/2025 

Oggetto: Servizi telematici compresi di fornitura software,   assistenza, consulenza e supporto 
tecnico. Anno 2024.  Liquidazione somme alla ditta Intradata.   

Il Responsabile del Procedimento NASTASI DANIELE MELCHIADE sottopone al Dirigente la 
seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di 
conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista  la delibera di G. C. n. 216 del 13/12/2023, con la quale sono state assegnate  le risorse per poter procedere 

all’affidamento di servizi telematici compresi di fornitura software,   assistenza, consulenza e supporto tecnico   per la 

durata di anni due decorrenti dal 01/01/2024;

Rilevato che  con determina n. 285  del 27/12/2023  è stata impegnata  la somma assegnata pari a € 5.368,00 comprensiva 

di IVA al 22%, nel bilancio 2024/2026 come segue:  

ed è stata affidata,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016,  alla ditta “Intradata s.r.l ”- Sant’Agata 

Militello,-  P-IVA 02984920831, dei servizi telematici di fornitura software compresi  di  assistenza, consulenza  e  supporto 

tecnico, per il periodo di anni due decorrenti dal  01/01/2024 e fino al 31/12/2025, che  l’affidataria si impegna a 

ESERCIZI

O 

  Importo Missione Programma Titolo Macroaggregat

o

Capitolo Impegno 

2024  € 2.684,00   01 02 1 03 96 2773

2025  € 2.684,00   01 02 1 03 96 2773



mantenere attivi  per ulteriori trenta giorni oltre la data di scadenza,   per un importo annuale di €  2.200,00 oltre  IVA al 

22% con  pagamenti posticipati  per singola annualità,  applicazione del c. d. “splyt paiment”,  sulla scorta di fattura 

elettronica ad avvenuta regolare fornitura, previa  verifica con esito positivo, del DURC.;

con l’assunzione dell’affidamento in argomento la ditta ha assunto  gli obblighi della tracciabilità finanziaria ed, ai sensi 

dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010,  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il codice C.I.G.: 

Z503DEC66F,  

è stata designata la società   Intradata Srl, Sub-Responsabile del trattamento dei dati personali effettuato per 

l’espletamento dei servizi  di assistenza e manutenzione   affidati con la presente  determina    per il biennio  2024 -2025,  

ai sensi dell’art. 28 del GDPR e dell’art. 4 del Regolamento Comunale in materia;

vista la fattura n  19_25 assunta al prot. 87/25 relativa ai servizi 2024; 

visto  il DURC on line, rilasciato con prot. INPS_43487647 ,  valido fino all’11/03/2025;

visti

il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.;

 lo Statuto Comunale;

il D. Lgs. n. 36/2023;

il  Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali   pubblicato  sulla G. U. R. S. n. 20 del  9 

Maggio 2008;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento di Contabilità;

il vigente Regolamento  degli Uffici e dei Servizi per come modificato ed integrato;

DETERMINA DI 

Liquidare  la somma complessiva  pari a € 2.684,00  comprensiva di IVA al 22% di cui ALLA fattura n. 19_25   assunta al 

prot. 87/2025 a mezzo bonifico sul conto corrente dedicato  nella medesima riportato  sull’impegno di seguito indicato:  

 per  come segue:  

1)per € 2.200,00 in favore della ditta  “Intradata s.r.l ”- P.  I.  02984920831, con sede in c. da San Giuseppe 40 Cap 98076 

Sant’Agata Militello quale importo dovuto  per l’anno 2024 per l’erogazione dei servizi in premessa;

2) per € 484,00 in favore dell’Erario per Iva al 22% sulla superiore somma imponibile; 

Trasmettere la presente al servizio finanziario dell’Ente per il seguito di competenza;

Dare atto  che il  presente provvedimento  diverrà  esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario;

Disporre la pubblicazione del  presente provvedimento nei modi di legge all’albo pretorio on-line e sul sito internet del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto-sezione di I° livello: “Provvedimenti”, 

denominazione sotto-sezione di 2° livello: “Provvedimenti Dirigenti”, denominazione del singolo obbligo: “ Determine 

dirigenziali”.

        

Impegno n. ESERCIZIO   Importo Missione Programma Titol

o

Macroaggregat

o

Capitolo

2773 2024  € 2.684,00   01 02 1 03 96



Il Responsabile del Procedimento
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Servizi telematici compresi di fornitura 
software,   assistenza, consulenza e supporto tecnico. Anno 2024.  Liquidazione somme alla ditta 
Intradata.   

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 05/02/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 29/01/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 05/02/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-02-05T09:28:13+0100
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




